АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025г.                                     № 94                                  х. Верхний Митякин
О внесении изменений в постановление
Администрации Красновского сельского поселения от 28.12.2022 № 155
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым

из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели»
В целях приведения нормативного правового акта Красновского сельского поселения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 10.12.2025 № 2005 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 28.12.2022 № 155 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 Приложения к постановлению Администрации Красновского сельского поселения от 28.12.2022 № 155 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели», который применяется  при предоставлении субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в 2027 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения

Л.Н. Михайленко
Приложение № 1

к постановлению Администрации Красновского сельского поселения
от 30.12.2025 № 94

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 28.12.2022 № 155 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели»
1. В приложении к постановлению Администрации Красновского сельского поселения от 28.12.2022 № 155 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели»:

  1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.2. Целями предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы) являются:

1.2.1. Приобретение основных средств для осуществления основных видов деятельности бюджетных и автономных учреждений, предусмотренных учредительными документами, и необходимых для выполнения муниципального задания, за исключением основных средств, приобретение которых предусмотрено субсидиями на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

1.2.2. Подготовки проектной документации для обеспечения строительства, реконструкции объектов капитального строительства, их частей, капитального ремонта, выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки такой проектной документации, проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

1.2.3. Капитальный ремонт недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным и автономным учреждением на праве оперативного управления;

1.2.4. Осуществление расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается недвижимое имущество, в том числе земельные участки, и особо ценное движимое имущество, закрепленное за учреждением на праве оперативного управления или постоянного (бессрочного) пользования (далее - имущество учреждения, признаваемое объектом налогообложения);

1.2.5. Расходы на мероприятия, проводимые в рамках государственных и муниципальных программ, национальных, региональных проектов (программ), в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы), и неучитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

1.2.6. Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, не включаемых в муниципальное задание, в том числе:

в целях реализации мероприятий в области информационных технологий, включая внедрение современных информационных систем в учреждениях;

в целях погашения кредиторской задолженности по денежным обязательствам учреждения, в том числе по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам;

в целях осуществления мероприятий по ликвидации и (или) реорганизации учреждения, изменения типа учреждения.

1.2.7. Иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.».

2. В Приложении 1 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Красновского сельского поселения, на иные цели:

2.1. Перечень документов, представляемых для получения субсидии дополнить пунктом 3 (1) следующего содержания:

«3 (1). Сведения об имуществе учреждения, признаваемом объектом налогообложения, в случае если целью предоставления субсидии является осуществление расходов на уплату налогов;».

Глава Администрации

Красновского сельского поселения

Л.Н. Михайленко
2